
Consultas Realizadas 

Licitación 432004 - ADQUISICION DE
INSUMOS DE IMPRENTA

Consulta 1 - * Con relación al PBC "solicitud de muestras",

Consulta 2 - * Con relacion al LOTE 7 –

Consulta 3 - * Con relación al Lote 7,

Consulta Fecha de Consulta 20-06-2023

solicitamos aclaración acerca de si para la convocante es sustancial la presentación de muestras al momento de presentar
las ofertas, pues encontramos confuso este punto en el PBC ya que no se menciona ni se cita en ninguna parte y de modo
a prever la correcta formulación de la oferta, puesto que se tratan equipos de prestaciones considerables en su mayoría y
con los cuales no se disponen permanentemente en stock, ya que se importan específicamente por proyectos como el
llamado de referencia; de modo a no limitar ni descalificar la participación de potenciales oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 27-06-2023

REMITIRSE A LO ESTABLECIDO EN EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES (PBC)

Consulta Fecha de Consulta 20-06-2023

NOTEBOOK INTERMEDIA, aclaramos respetuosamente a la entidad que en el PBC dentro de la especificación técnica se
requiere "1 unidad" y en la página de la DNCP "2 unidades". Solicitamos aclarar este punto de manera a ofertar
correctamente.

Respuesta Fecha de Respuesta 27-06-2023

FAVOR REMITIRSE A LA ADENDA N° 01/2023

Consulta Fecha de Consulta 20-06-2023

aclaramos a la entidad que en el PBC se requieren de la siguiente manera "NOTEBOOK INTERMEDIA" y plantilla establecida
en el SICP de la página de la DNCP figura de la siguiente manera "Notebook Tipo 1 - Avanzada". Solicitamos
respetuosamente a la convocante aclarar este punto cuál de los siguientes tipos de Notebook precisarían de manera a
ofertar correctamente.

Respuesta Fecha de Respuesta 27-06-2023

FAVOR REMITIRSE A LA ADENDA N° 01/2023
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